
Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

1 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

Piesārņota vieta 

42468/2405 
SIA "Ramockas 
dzirnavas" DUS 

Cēsu 
novads 

42460070309 DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Gruntsūdens 
piesārņojums 

11 gadi (1993-
2004) 

42828/2495 SIA "Voer" DUS 
Cēsu 
novads 

42820040259 DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Konstatēts 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

29 gadi (kopš 
1975. g.) 

80688/1910 

Siguldas 
sadzīves 
atkritumu 
izgāztuve 

Siguldas 
novads 

80680080166 
Vecas 
atkritumu 
izgāztuves 

 
Gruntsūdens 
piesārņojums 

32 gadi 

Potenciāli piesārņota vieta 

0427360/0001 Lejas Baižas 
Cēsu 
novads 

42600030287 
Avāriju 
(negadīju
mu) vietas 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Mazuta piesārņojums. 
Meža mala. Platība 26 
m2. 430 m no Gaujas 

  
 

42115/4206 
SIA 
"PAPĪRFABRIKA 
LĪGATNE" 

Cēsu 
novads 

42110020004 
Kokapstrā
des 
rūpnīca 

Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.). Jaukta veida 
piesārņojums 
(piesārņojuma 
savstarpējā 
mijiedarbība). 

A kategorijas 
uzņēmums 

 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

2 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

42428/4441 
Iekārta koksnes 
impregnēšanai, 
SIA Baltal 

Cēsu 
novads 

42460010112 
Kokapstrā
des 
rūpnīca 

  
B kategorijas 
uzņēmums 

  

42468/2403 

Bijusī sadzīves 
atkritumu 
izgāztuve 
"Konrādi" 

Cēsu 
novads 

42460010080 
Vecas 
atkritumu 
izgāztuves 

Jaukta veida 
piesārņojums 
(piesārņojuma 
savstarpējā 
mijiedarbība) 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums 

35 gadi (1968-
2003) 

42468/2406 
SIA "Cēsu 
būvnieks" DUS-
noliktava 

Cēsu 
novads 

  DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams 
piesārņojums ar naftas 
produktiem, 
monitorings nav 
ierīkots. 

<10 gadi 

42468/2407 
Bijusī pesticīdu 
noliktava "Kārļi" 

Cēsu 
novads 

  

Minerālmē
slu un 
pesticīdu 
glabātavas 

Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.); Neorganisko 
vielu piesārņojums 

Iespējams 
piesārņojums ar 
agroķimikālijām 

16 gadi (1973-
1989) 

42468/2409 

Bijusī PSRS 
armijas 
teritorija - kara 
bāze Drabešu 
pag. 

Cēsu 
novads 

  
Militārie 
objekti 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

līdz 1993. 
gadam 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

3 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

42468/4361 

Asfaltbetona 
rūpnīca 
“Puškini”, 8. 
CBR 

Cēsu 
novads 

  
Minerālrū
p-niecības 
objekti 

  
B kategorijas 
uzņēmums 

  

42468/4481 
SIA “EKJU C”, 
kokapstrādes 
iekārta 

Cēsu 
novads 

424600702430
01 

Kokapstrā
des 
rūpnīca 

  
B kategorijas 
uzņēmums 

no 2003. gada 

42468/4482 

SIA “Kalna 
Rauduvītes”, 
kokapstrādes 
iekārta 

Cēsu 
novads 

  
Kokapstrā
des 
rūpnīca 

  
B kategorijas 
uzņēmums 

  

42608/2446 
SIA "Liepa 
Motors" DUS 

Cēsu 
novads 

42600030068 DUS (GUS)   
Gruntsūdens kvalitātes 
kontrolei nepieciešams 
monitorings 

no 1996. gada 

42608/2447 
Bijušā kolhoza 
"E.Veidenbauma
" DUS 

Cēsu 
novads 

42600030068 DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

31 gads (1962-
1993) 

42608/2448 

Bijusī sadzīves 
atkritumu 
izgāztuve 
"Grīviņi" 

Cēsu 
novads 

42600010064 
Vecas 
atkritumu 
izgāztuves 

Jaukta veida 
piesārņojums 
(piesārņojuma 
savstarpējā 
mijiedarbība) 

Nepieciešama 
teritorijas izpēte 

28 gadi (1975-
2003) 

42608/2449 
 

Bijusī katlu māja 
"Lode" ar 

Cēsu 
novads 

42600030288 
Katlu 
mājas, 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums 

39 gadi (1962-
2001) 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

4 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

mazuta 
saimniecību 

koģenerāci
jas stacijas 

42608/2450 AS "Lode" 
Cēsu 
novads 

42600030196 
Minerāl-
rūpniecība
s objekti 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

42 gadi (1962-
2004) 

42608/2451 
Ceļu pārvaldes 
Nr.3. bijusī 
bitumena bāze 

Cēsu 
novads 

42600030215 
Naftas 
bāzes 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

6 gadi (1986-
1992) 

42608/2452 

Bijušās 
"E.Veidenbauma
" kolhoza 
mehāniskās 
darbnīcas 

Cēsu 
novads 

42600030174 
Tirdzniecīb
as objekti 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

33 gadi (1961-
1994) 

42608/2453 

Bijusī 
"E.Veidenbauma
" kolhoza 
dārzniecības 
minerālmēslu 
noliktava 

Cēsu 
novads 

42600060082 

Minerālmē
slu un 
pesticīdu 
glabātavas 

Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.), Neorganisko 
vielu piesārņojums 

Iespējams 
piesārņojums ar 
agroķimikālijām 

20 gadi (1975-
1995) 

42608/2454 

Bijusī 
"E.Veidenbauma
" kolhoza 
minerālmēslu 
noliktava 

Cēsu 
novads 

42600040030 

Minerālmē
slu un 
pesticīdu 
glabātavas 

Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.), Neorganisko 
vielu piesārņojums 

Iespējams 
piesārņojums ar 
agroķimikālijām 

10-30 gadi 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

5 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

42608/2455 
Kolhoza 
"E.Veidenbauma
" graudu kalte 

Cēsu 
novads 

42600060175 Fermas 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

25 gadi (1970-
1995) 

42608/2456 

Bijusī 
"E.Veidenbauma
" kolhoza 
amonjaka 
noliktava 

Cēsu 
novads 

42600030068 

Minerālmē
slu un 
pesticīdu 
glabātavas 

Neorganisko vielu 
piesārņojums 

  
20 gadi (1975-
1995) 

42628/4471 
SIA “Pīlādži - 2”, 
kokapstrādes 
iekārta 

Cēsu 
novads 

42620040444 
Kokapstrā
des 
rūpnīca 

  
B kategorijas 
uzņēmums 

  

42628/4529 

SIA “KALNA 
RAUDUVĪTES”, 
kokapstrādes 
iekārta 

Cēsu 
novads 

42620040706 
Kokapstrā
des 
rūpnīca 

  
B kategorijas 
uzņēmums 

  

42728/2466 
Priekuļu SIS 
bijusī naftas 
bāze DUS 

Cēsu 
novads 

42720070535 DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

10-30 gadi  līdz 
1998.g. 

42728/2468 
Baltijas MIS 
bijusī naftas 
bāze 

Cēsu 
novads 

42720070596 
Naftas 
bāzes 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

10-30 gadi līdz 
1997.g. 

42728/2469 
L/s firma "Cēsis" 
DUS 

Cēsu 
novads 

42720060109 DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 

no 1996. gada 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

6 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

piesārņojums ar naftas 
produktiem 

42728/2470 

Bijusī 
minerālmēslu 
noliktava 
Priekuļos 

Cēsu 
novads 

42720070567 

Minerālmē
slu un 
pesticīdu 
glabātavas 

Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.), Neorganisko 
vielu piesārņojums 

Iespējams grunts 
piesārņojums ar 
agroķimikālijām 

10-30 gadi līdz 
1995g. 

42728/2471 
Bijusī DUS 
lidlauka 
teritorijā 

Cēsu 
novads 

42720060229 DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

10-30 gadi 

42728/2472 

Bijusī naftas 
produktu 
glabātuve 
Jāņmuižas l/s 
skolas teritorijā 

Cēsu 
novads 

42720020063 
Naftas 
bāzes 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

10-30 gadi 

42728/4502 
SIA “Staļi”, 
kokapstrādes 
uzņēmums 

Cēsu 
novads 

42720060116 
Kokapstrā
des 
rūpnīca 

 
B kategorijas 
uzņēmums 

 

42748/2473 
Bijusī DUS 
"Mustangi" 

Pārgaujas 
novads 

42740080098 DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

10-30 gadi līdz 
1997.g. 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

7 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

42748/2474 
Bijušais 
mehāniskais 
sektors 

Pārgaujas 
novads 

42740080071 
Tirdzniecīb
as objekti 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums 

10-30 gadi līdz 
1997.g. 

42748/2475 

Bijusī 
minerālmēslu 
noliktava 
"Blaņķi" 

Pārgaujas 
novads 

42740080064 

Minerālmē
slu un 
pesticīdu 
glabātavas 

Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.), Neorganisko 
vielu piesārņojums 

Iespējams grunts 
piesārņojums ar 
agroķimikālijām 

10-30 gadi līdz 
1990.g. 

42748/2477 

Skaidu 
uzglabāšana 
bijušajā karjerā 
"Blaņķi" 

Pārgaujas 
novads 

42740080259 
Kokapstrā
des 
rūpnīca 

Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.) 

Iespējams gruntsūdens 
piesārņojums ar fenolu 

<10 gadi 

42808/2490 
Bijusī degvielas 
noliktava Stalbē 

Pārgaujas 
novads 

42800090253 
Naftas 
bāzes 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

10-30 gadi 

42808/2492 
Bijusī Strautiņu 
cūku ferma 

Pārgaujas 
novads 

42800090367 Fermas  
Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums 

10-30 gadi 

42828/2497 
Mehāniskās 
darbnīcas 

Pārgaujas 
novads 

42820040281 
Tirdzniecīb
as objekti 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums 

10-30 gadi 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

8 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

42908/2502 
Bijusī DUS SIA 
"Agro" 

Cēsu 
novads 

42900050054 DUS (GUS) 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Iespējams grunts un 
gruntsūdens 
piesārņojums ar naftas 
produktiem 

13 gadi (1981-
1994) 

42908/5440 Pauči 
Cēsu 
novads 

42900050055 

Minerālmē
slu un 
pesticīdu 
glabātavas 

Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.) 

Atrodas ķimikālijas. Ēka 
daļēji sabrukusi. 

25 gadi līdz 
1991. g. 

80155/5460 Pētera ala 
Siguldas 
novads 

80150020101; 
80940020150 

DUS (GUS)  
Konstatēts mazuta 
piesārņojums 

10-30 gadi 

80688/1482 

Degvielas bāze 
un mehāniskās 
darbnīcas 
Inciemā 

Siguldas 
novads 

80680050298 
Tirdzniecīb
as objekti 

 
Ilgstoša degvielas 
glabāšana, uzpilde, 
mašīnu remonts 

30 gadi 

80688/1521 
Bijusī zvēru 
ferma "Sunīši" 

Siguldas 
novads 

80680100040 
Vieglās 
rūpniecība
s objekti 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti, 
Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.) 

Iespējama ķīmisku 
vielu noplūde gruntī 

30 gadi 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

9 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

80688/1523 DUS Inciems 
Siguldas 
novads 

80680100040 DUS (GUS) 

Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti, 
Organisko vielu 
piesārņojums (tai skaitā, 
pesticīdi, šķīdinātāji, 
polihlorētie bifenili, 
fenoli utt.) 

Iespējama ķīmisku 
vielu noplūde gruntī 

30 gadi 

80688/1846 

Degvielas bāze 
un mehāniskās 
darbnīcas 
Raganā 

Siguldas 
novads 

80680070436 Darbnīcas 
Naftas produkti un to 
ražošanas 
blakusprodukti 

Naftas produktu 
noplūde gruntī 

35 gadi 

80948/5098 

Gaujas 
Nacionālais 
Parks pie 
Vējupītes 
Siguldā 

Siguldas 
novads 

801500213 
Avāriju 
(negadīju
mu) vietas 

 
Naftas produktu 
piesārņojums gruntī 

20 gadi 

96888/2249 

Bijusī sadzīves 
atkritumu 
izgāztuve 
"Silavnieki" 

Valmieras 
novads 

 
Vecas 
atkritumu 
izgāztuves 

  
18 gadi (1982-
2000) 

96888/2250 

Bijusī kolhoza 
"Vaidava" 
ķimikāliju 
noliktava 
Lampiņās 

Valmieras 
novads 

 

Minerālmē
slu un 
pesticīdu 
glabātavas 

 . 
30-50 gadi līdz 
1998.g 



Gaujas Nacionālā parka  
dabas aizsardzības plāns no 2023. gada līdz 2035. gadam 
8. pielikums. Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu saraksts 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

10 

 

Reģistrācijas 
numurs 

Objekta 
nosaukums 

Novads 
Kadastra 
numurs 

Piesārņotā
s vietas 

tips 
Piesārņojuma veids Reģistrācijas iemesls 

Piesārņojošās 
darbības 
ilgums 

96888/2251 
Bijusī kolhoza 
"Vaidava" DUS 

Valmieras 
novads 

 DUS (GUS)   
30-50 gadi līdz 
1994.g. 

 


